Prefeitura Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 108/2018

O Secretário de Gestão, Planejamento e Comunicação da Prefeitura Municipal de
Vitória, no uso de suas atribuições legais, faz saber que:

1 - Ficam convocados (considerando desinteresse ou desistência de candidatos
convocados em editais anteriores e novas contratações autorizadas) os candidatos
abaixo relacionados a comparecerem na Gerência de Recrutamento, Seleção e
Registro, localizada na sede da Prefeitura de Vitória, nos dias 13/08/2018 ou
14/08/2018, no horário de 12 às 18 horas, para contratação por tempo determinado,
conforme a Lei nº. 7.534/2008, autorizada através dos processos indicados:

BIBLIOTECARIO – 40H (ED. 004/16)
Processo nº 3140002/18– SEME
41º Solange das Gracas Silva Pereira

ENFERMEIRO DIARISTA – 40H (ED. 012/17)
Processo nº 2549661/18 – SEMUS
45º Sarah de Jesus Bourguignon Medeiros
Processo nº 3101402/18 – SEMUS
46º Kellen Christina Machado Lopes

ENGENHEIRO - ENGENHEIRO MECÂNICO – 40H (ED. 014/17)
Processo nº 945140/18 – SEMMAM
12º Heloizio Glassiner do Nascimento

FARMACEUTICO – AREA DE ATUAÇÃO: FARMACIA – 40H (ED. 012/17)
Processo nº 2982887/18– SEMUS
26º Gabriella Xavier Maretto

MÉDICO CLINICO DIARISTA – 20H (ED. 023/17)
RECLASSIFICAÇÃO
Processo nº 2982887/18 – SEMUS
10º Roberta Sorace
11º Alessandra Buback Salgado Veloso
Processo nº 1308901/18 – SEMUS
12º Tiago Prates Barros
13º Maressa Barbosa Beloni Lirio
Processo nº 4317946/17– SEMUS
14º Karoliny Veronese Pessi
Processo nº 2088790/18– SEMUS
15º Guilherme Veronez da Costa
16º Roberta Oliveira Bizerra Vervloet

MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA – 20H (ED. 012/16)
Processo nº 2982887/18– SEMUS
153º Camila Vescovi Lima
154º Marina Gatti Caiado Oshikiri

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DIARISTA – 30H (ED.005/16)
Processo nº 2088989/18– SEMUS
45º Edneia de Moura

TERAPEUTA OCUPACIONAL – 30H (ED. 013/16)
Processo nº 3100666/18– SEMUS
12º Camila Mendes

2 - O não comparecimento do candidato no prazo especificado no item 1 implicará na
sua reclassificação para o final da lista de reserva do processo seletivo simplificado ao
qual concorreu, caso o mesmo não tenha sido reclassificado anteriormente.

Vitória-ES, 09 de Agosto de 2018.

Vander Borges dos Santos
Secretário de Gestão, Planejamento e Comunicação.